
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 409833 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
820,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλαμάνο -Μπα-
μπούλα» της Τοπικής Κοινότητας Αθικίων του Δή-
μου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κοριν-
θίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης».
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’/47).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-
ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) “Τροποποίηση του π.δ. 132/
2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Α’ 160)”.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερεια-
κών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) εξουσιοδότηση υπογραφής.

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και 
των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ιδίου νόμου, ως ισχύει.

12. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

13. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

14. Την υπ’ αρ. 479390/2022 απόφαση του Γ.Γ. ΥΠΕΝ 
περί κύρωσης του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών 
Διαμερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κο-
ρίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 
Κοκκωνίου και Νεράτζης (Δ’ 1027).

15. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ-
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

16. Την από 13-07-2023 Δ.Υ. αναφορά του Δασολό-
γου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό-
μενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 820,01 τετρ. μέτρα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 0-16 στο από 
13-07-2023 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1.000, του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, οριοθε-
τείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, έχει 
χαρακτήρα ΔΔ στον δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας ως 
δάσος-δασική έκταση, καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 29-4-2023 και συνεπώς επιβάλλε-
ται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 820,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλαμάνο-Μπα-
μπούλα», Τ.Κ. Αθικίων, Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 666

6997

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.17 18:05:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6998 Τεύχος Δ’ 666/16.08.2023

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί έκταση δασικού 
χαρακτήρα (ΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. 
Κορινθίας), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώ-
νεται με τα στοιχεία 0-16 στο από 13-07-2023 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Ηλιού Ιωάννη, 
με κλίμακα 1:1.000.

Πίνακας Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87’ 
a/a  x  y
0: 405020.06, 4188564.12
1: 405012.43, 4188548.87
2: 405009.94, 4188548.66
3: 405009.02, 4188548.26
4: 405008.00, 4188544.62
5: 405006.26, 4188537.00
6: 405006.29, 4188536.58
7: 405006.00, 4188536.00
8: 404985.68, 4188535.41
9: 404986.10, 4188543.99
10: 404980.38, 4188547.80
 11: 404983.79, 4188553.82
 12: 404989.19, 4188563.36
 13: 404996.02, 4188568.55

14: 405004.67, 4188565.42
15: 405017.53, 4188564.31
16: 405020.06, 4188564.12
Η έκταση συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ).
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ και ΔΑ) 

και εκτάσεις με μη δασικό χαρακτήρα (ΑΑ).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ και ΔΑ) 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα (ΠΑ) όπως 

φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.
Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η προστασία 

της ανωτέρω έκτασης και η επανεγκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση, της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6999Τεύχος Δ’ 666/16.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7000 Τεύχος Δ’ 666/16.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 2 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006661608230004*


